INDICAÇÃO Nº 424/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita sinalização de “Rua sem saída” ao final da Rua Gacy Kid, no bairro do Aralú.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a colocação de
placa de sinalização de “Rua sem saída” ao final da Rua Gacy Kid, no bairro Aralú.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista que este vereador foi procurado por
moradores solicitando a colocação de placa de sinalização de “Rua sem saída” ao final da
Rua Gacy Kid, no bairro Aralú.

Vale salientar que constantemente motoristas que não conhecem o local acabam entrando
na referida rua, causando transtornos.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 7 de dezembro de 2022.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

Vereador